Página 1 de 1

  ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 005/2024–
FUNPEC

Ao 30º (trigésimo) dia do mês de abril de 2024, às 10h00min (Horário de
Brasília), que por medida de prevenção da COVID-19, realizou, em sessão
pública, sem a presença física dos licitantes, a Comissão de Seleção Pública,
designada através das PORTARIA/FUNPEC nº 005/2023-DG de 05 de julho de
2023, sob a presidência, Sr. Tiago Victor da Silva, e o membro Sr. Júlio César
Bezerra Cavalcante para a abertura da 2ª sessão da SELEÇÃO PÚBLICA Nº
005/2024-FUNPEC, cujo objeto é a “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO EM GERAL” de acordo com as especificações e condições
constantes no Instrumento Convocatório. Declarada aberta a sessão, dando
início aos trabalhos foi realizado a divulgação do parecer da documentação da
proposta de preços da empresa J V P LOPES LTDA (CNPJ: 47.677.561/0001-
93) nos itens 03 e 05 do Termo de Referência foram apresentadas acima do
valor estimado do Instrumento supracitado e não possível realizar a negociação
de preços, para tal item. Além disso, a empresa J V P LOPES LTDA foi
desclassificada, tendo em vista que NÃO atendeu a documentação de
habilitação, conforme determina o tópico 09 do Instrumento Convocatório
supracitado, fls. 07-11, em especial, ao Item 9.3.2, alínea e (certidão negativa
estadual), além da apresentação do atestado de capacidade técnica não possui
identificação de empresa contratada e por ter sido assinado pelo contador da
empresa J V P LOPES LTDA (CNPJ: 47.677.561/0001-93).  Após, foi
declarada que o participante J V P LOPES LTDA (CNPJ: 47.677.561/0001-93)
não atendeu as condições de habilitação. Logo, foi concedido o prazo de 20
(vinte) minutos para intenção de recursos, conforme estabelecido no
Instrumento Convocatório, no entanto, NÃO possui intenção de recurso, bem
como, foi verificado o e-mail (comissaodeselecao@funpec.br) da Comissão de
Seleção, porém sem nenhum intenção de recurso. Nada mais havendo a
acrescentar, o Presidente encerrou a presente Ata às 10:26h.

Natal, 30 de abril de 2024.

Tiago Victor da Silva
Presidente da CSP

Júlio César Bezerra Cavalcante

Membro

Documento digital finalizado por Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 30 de Abril de 2024, às 11:11.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 005/2024– FUNPEC

Criado por: Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 30 de Abril de 2024 às 10:29

Nome do Arquivo Original: 15-Ata da 2ª (segunda) Sessão - SP 005-2024.pdf

Md5 Checksum do Arquivo Original: b5bd4ce87df8ccde3ac250793c8da01c

Documento assinado eletronicamente por Tiago Victor da Silva , CPF: ***.397.324-**,
em 30 de Abril de 2024, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Júlio César Bezerra Cavalcante , CPF:
***.509.504-**, em 30 de Abril de 2024, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docssign.funpec.br/,
informando o código verificador CAF37CFE e o código CRC 956AE3D2.